
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van Provinciale Staten - Visie Ruimte en Mobiliteit  Pagina 1 van 3 

Besluit van Provinciale Staten  

 
 

 
 
Vergaderdatum 

Juli 2014 
 

Nummer 

6721 
 

 
 

 
 

 

Onderwerp 

Visie Ruimte en Mobiliteit 

 
1 Besluit 

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

 

 

Gelet op: 

Artikel 2.2 van de Wro en artikel 5 van de Planwet Verkeer en Vervoer;  

 

Besluiten: 

 

1. Vast te stellen, de Visie ruimte en mobiliteit met planidentificatie 

NL.IMRO.9928.DOSx2012x0006876SV-VA01, alsmede de volledige verbeelding daarvan, 

zulks met  inachtneming van de daarop aangebrachte wijzigen zoals gesteld in de 

1e Nota van wijziging dd. 17 juni 2014, alsmede met inachtneming van de wijzigen zoals 

gesteld in de 2e Nota van wijziging dd. 30 juni 2014; 

 

2. Vast te stellen, het Programma ruimte met planidentificatie 

NL.IMRO.9928.DOSx2012x0006876PR-VA01, alsmede de volledige verbeelding daarvan, 

zulks met  inachtneming van de daarop aangebrachte wijzigen zoals gesteld in de 1e Nota van 

wijziging dd. 17 juni 2014, alsmede zoals gesteld in de 2e Nota van wijziging dd. 30 juni 2014 

en voorts met dien verstande dat: 

 

a. op bladzijde 77 van het concept Programma ruimte wordt geschrapt, de volgende tekst:  

 

“In de regio Haaglanden heeft de provincie daarnaast de locatie ABC Westland 

(4-6 MW), A13 Technopolis Delft (3-6 MW) en A12 Balij Pijnacker-Nootdorp (6-9 MW) 

opgenomen in de Verordening ruimte. Het voormalige zoekgebied windenergie 

A4-A12-A13 is vervallen.”; 

 

 

 

 

 

 

 



 

Besluit van Provinciale Staten - Visie Ruimte en Mobiliteit  Pagina 2 van 3 

b. op bladzijde 40 van het conceptprogramma, onder "internetdetailhandel" de zin: 

 

”Dit betekent dat de provincie afhaalpunten voor niet-dagelijkse artikelen niet meer 

toestaat buiten winkelconcentraties.” 

 

wordt vervangen door: 

 

“Afhaal- en brengpunten voor de internetdetailhandel van niet dagelijkse goederen 

zonder een etalage/showroomfunctie kunnen ook gesitueerd worden buiten 

winkelconcentraties, zoals bedrijfsterreinen, kantoorlocaties en 

brandstofverkoopplaatsen.”; 

 

3. Vast te stellen, het bij dit besluit gevoegde Programma mobiliteit zoals door Gedeputeerde 

Staten in concept is vastgesteld op 6 mei 2014 en voorts met  inachtneming van de daarop 

aangebrachte wijzigen zoals gesteld in de 1e Nota van wijziging dd. 17 juni 2014, alsmede 

zoals gesteld in de 2e Nota van wijziging dd. 30 juni 2014; 

 

4. Vast te stellen, de Verordening ruimte met planidentificatie 

NL.IMRO.9928.DOSx2012x0006876VO-VA01, alsmede de volledige verbeelding daarvan 

zulks met  inachtneming van de daarop aangebrachte wijzigen zoals gesteld in de 1e Nota van 

wijziging dd. 17 juni 2014, alsmede zoals gesteld in de 2e Nota van wijziging dd. 30 juni 2014 

en voorts met dien verstande dat: 

 

a. de locaties ABC Westland (4-6 MW), A13 Technopolis Delft (3-6 MW) en A12 Balij 

Pijnacker-Nootdorp (6-9 MW),zoals opgenomen op de kaartbijlage 10 “Windenergie”, 

worden verwijderd.”; 

 

b. op pagina 43 van de conceptverordening, de tekst: 

 

“In ruimtelijk opzicht is er geen onderscheid tussen internetdetailhandel met een 

publieksfunctie en een fysieke winkel. Daarom wordt dergelijke internetdetailhandel 

beschouwd als reguliere detailhandel waarvoor ook de regels van de verordening 

gelden. Zoals hierboven reeds aangegeven geldt hierop een uitzondering voor 

detailhandel in ter plaatse vervaardigde goederen bij productiebedrijven.” 

 

wordt vervangen door: 

 

“In ruimtelijk opzicht is er geen onderscheid tussen internetdetailhandel met een 

publieksfunctie en een fysieke winkel daar waar afhaal- en brengpunten worden 

gecombineerd met andere vormen van detailhandel als reguliere detailhandel. Daarom 

wordt dergelijke internetdetailhandel beschouwd als reguliere detailhandel waarvoor 

ook de regels van de verordening gelden. Een uitzondering hierop is detailhandel in ter 

plaatse vervaardigde goederen bij productiebedrijven. Daarnaast geldt ook een 

uitzondering voor niet-dagelijkse artikelen, daar waar de kwaliteit van de leefomgeving 

en de mobiliteit niet in het geding komen en er geen sprake is van een 

etalage/showroomfunctie en deze locaties zich bevinden op bedrijfsterreinen, op 

kantoorlocaties, of op brandstofverkoopplaatsen.”; 



 

Besluit van Provinciale Staten - Visie Ruimte en Mobiliteit  Pagina 3 van 3 

5. In te trekken: 

 

a. De Provinciale Structuurvisie, zoals vastgesteld op 2 juli 2010, alsmede de herzieningen 

daarvan; 

b. De Verordening Ruimte, zoals vastgesteld op 2 juli 2010, alsmede de herzieningen 

daarvan; 

c. Het Provinciaal Verkeer- en Vervoersplan, zoals vastgesteld op 21 januari 2004 (deel A) 

en op 23 maart 2005 (deel B - beleidsagenda); 

d. De Woonvisie 2011-2020, zoals vastgesteld op 12 oktober 2011; 

e. De Beleidsvisie Bodem en Ondergrond, zoals vastgesteld op 27 maart 2013; 

f. Fietsplan 2008, zoals vastgesteld op 26 maart 2008; 

g. Het Beleidsplan Regionale Luchtvaart 2008-2020, zoals vastgesteld 10 december 2008; 

 

6. Gedeputeerde Staten te machtigen om in de onder 1 tot en met 4 genoemde stukken 

redactionele wijzigingen aan te brengen, ter correctie van eventuele kennelijke verschrijvingen 

of onjuiste verwijzingen. Gedeputeerde Staten rapporteren schriftelijk aan provinciale Staten 

welke wijzigingen op grond van deze bevoegdheid in de bedoelde stukken zijn aangebracht;  

 

7. De besluiten onder 1 tot en met 5 overeenkomstig de daaraan te stellen vereisten te 

publiceren, c.q. bekend te maken; 

 

 

Den Haag, 9 juli 2014 

 

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 
griffier, voorzitter, 
 

 

 


